
 

 

ELÄMYSLIIKUNTAREITISTÖJEN ELÄMYSKOHTEET 
Tiedotustilaisuus 3.5. klo10 Jussin jokisaunoilla Ilmajoella 

 

 

Myönteisen rahoituspäätöksen saaneet koordinaatiohankkeet: 

 Ahonkylä-seura ry, Ahonkylän Isovuoren elämyskohteet, 12 900 € 
 Hanhikosken kyläseura ry, Melonta-/vesistöreitin taukopaikka & yhteinen venevalkama, 8 000 € 
 Kasperi-Kivistö seura ry, Laavuilla esteettömiä elämyksiä, 10 000 € 
 Kurikan Reserviläiset, Kurikan suojeluskunnan ampumaradan kunnostus, 7 875 € 
 Lakeuden 4H yhdistys /Ylistaron toimipiste, Elämyksiä kokoperheelle 6 210 €. 
 Lakeuden Elämysliikunta ry, Paukanevan esteettömät elämykset, 20 000 € 
 Lakeuden Eräpartio ry, Partiolaisten leirintäalue, 4 250 € 
 Lakeuden Latu ry, Turvekammi, 5 000 € 
 Luovan Talousalueen Kyläseura ry, Loukajanvuoren alueen kehittäminen, 18 995 € 
 Peräseinäjoen Viitalan NS, Laavu, 7 225 € 
 Seinäjoki-Seura ry, Lakeuden luontopolun ehostamishanke, 10 060 € 
 Tuomikylän Hepakat ry, Tuomikylän hevoslaavu ja maastoesterata, 10 770 € 
 Ylivallin Ns ry, Pirunpesän luontopolun viitoitus, 5 000 € 
 Ämmälä-Seura ry, Grillikota, 6 500 € 

 
Valittujen alahankkeiden yhteisbudjetti 132 785 € 
 
 

Lisäksi rahoitus myönnettiin itsenäisinä Leader-hankkeina seuraaville: 
 

 Metsänhoitoyhdistys Metsäpohjanmaa ry, Kalajärven elämysliikuntareitti, 19 260 € 
 Tampereen Vesikiitäjät ry/Kurikan alaosasto, Vesihiihto Kurikkaan, 18 500 € 
 Voimistelu- ja urheiluseura Ylistaron Kilpa-Veljet ry, Ylistaron melontareitti, 20 000 € 

 
Itsenäisinä hankkeina rahoitettavien yhteisbudjetti 57 760 € 
 
 

Yhteensä elämysliikuntahankkeiden rahoittamiseen käytetään 190 545 € 



 

 

 

ELÄMYSLIIKUNTAREITTIEN ELÄMYSKOHTEET –myönteisen rahoituspäätöksen 
saaneet hankkeet 

 

Kaikki 24 koordinaatiohankkeeseen tullutta hakemusta todettiin rahoituskelpoisiksi ja ne täyttivät haun 
yleiset kriteerit.  Alle 10 000 € hankkeet eivät ole rahoituskelpoisia itsenäisinä hankkeina ja ne olivatkin 
tässä haussa ensisijalla.   Koordinaatiohankkeesta rahoitettavaksi valittiin neljätoista kohdetta.  Osaan 
hankkeista joudutiin tekemään kielteinen päätös koordinaatiohankkeen rahojen riittämättömyyden 
vuoksi.  Kielteisen päätöksen koordinaatiohausta saaville hankkeille esitetään  toista rahoituskanavaa.  
Näistä kolme hanketta rahoitetaan itsenäisenä Leader-hankkeena ja seitsemää puolletaan rahoitettavaksi 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksesta.   

 

Hankkeiden erityiset valintakriteerit olivat seuraavat: 

A. rakentamisen tulee keskittyä pääasiassa liikuntareittien varsilla olevien elämyskohteiden 
rakentamiseen  

B. kohteet rakennetaan sellaisten reittien varsille, joilla käyttöaste on korkea, tai käytön voidaan 
ennakoida lisääntyvän  

C. kohteiden suunnittelussa ja rakentamisessa huomioidaan niin laajasti kuin mahdollista 
esteettömyyden vaatimukset  

D. elämyskohteiden rakentamisessa on huomioitu paikallinen historia, perinteet 
E. paikallinen merkittävyys  
F. rakennettavien kohteiden on oltava sopusuhtaisia muuhun ympäristöön nähden  
G. kohteen uutuusarvo, ainutlaatuisuus  
H. kohteen monipuolinen käytettävyys (erilaiset käyttäjäryhmät)  
I. mikäli hakemuksia on huomattavasti enemmän kuin käytettävissä olevaa rahoitusta, painotetaan 

valinnassa kohteita, jotka eivät ole itsenäisinä hankkeina rahoitettavissa (budjetti alle 10 000 
euroa). 

 

 

 



 

 

 

Myönteisen rahoituspäätöksen saaneet hankkeet:  

 
 

1. ÄMMÄLÄ SEURA RY, Ämmälä-Seura ry:n grillikota 6500 €.   
 
Ämmälä-Seura ry hankkii ja pystyttää kuusikulmaisen 20-hengen grillikodan Ämmälänkylän koulun 
läheisyyteen. Kota palvelee kyläläisten ohella Seinäjoen kaupunkia ja seurakuntaa sekä  Seinäjoki-Ilmajoki 
-elämysreitistön pyöräreitin kulkijoita. Tavoitteena on luoda idyllinen taukopaikka, joka antaa 
käyttäjälleen mielihyvää ja mukavia hetkiä. Kota toimii taukopaikkana niin marjastajille kuin 
kuntoilijoillekin.  Kota hankitaan valmiina puuosapakettina, jossa on kotakeittiö. Pohjatyöt ja pystytys 
tehdään talkoovoimin ja ostopalveluna. 
 
Yhteyshenkilö: Sirkka Rintala, 0400 868 160. 
 

 
 

2. LAKEUDEN LATU RY,  Turvekammi 5000€. 
 
Seinäjoki-Ilmajoki elämysliikuntareitin varteen lähelle Kattilavuorta rakennetaan Turvekammi, WC ja 
puuvaja. Turvekammi on tarkoitettu ryhmien taukopaikaksi elämysreitistön varrella. Turvekammiin 
mahtuu 25 hengen porukka, majoittumistilat istumalavereilla on n. 10 hengelle. Turvekammi on 
perinteinen asumismuoto, mitä varsinkin eränkävijät ovat käyttäneet levähdyspaikkanaan. Tavoitteena on 
rakentaa perinteinen asumispaikka, jota voidaan käyttää mm. tyky-toiminnan kohdepaikkana ja 
luontoliikkujien majoituspaikkana. Seinäjoen elämysreitistöä markkinoidaan myös ulkopaikkakuntalaisille 
tutustumiskohteena, Turvekammi toimii hyvänä taukopaikkana matkan varrella. 
 
Yhteyshenkilö: Esko Vieri, 040 8632138 
 
 
 

3. PERÄSEINÄJOEN VIITALANKYLÄ,  Laavu ja pieni puuvaja 7225€ 
 
Laavun ja pienen puuvajan rakentaminen luontoreitistön varrelle, pururadan yhteyteen. Laavu on 
tarkoitettu kyläläisten, koululaisten ja metsässä liikkujien käyttöön. Laavulle pääsee jalkaisin ja suksilla. 
Hankkeen käynnistää ja kohdetta ylläpitää Peräseinäjoen Viitalan nuorisoseura. Hankkeen toivotaan 
aktivoivan kyläläisiä liikkumaan yhä enemmän luonnossa ja osallistumaan yhteisiin kylän 
kehittämishankkeisiin. Laavun uskotaan lisäävän alueen viihtyvyyttä ja edistävän käyttäjien terveyttä. 
Rakentaminen toteutetaan osaksi talkoilla kyläläisten voimin. 
 
Yhteyshenkilö: Jaakko Korkonen, 040 8680659 
 
 
 



 

 

 
4. YLIVALLIN NUORISOSEURA RY,  Pirunpesän luontopolku ja viitoitus 5000 €. 

 
Hankkeen kohderyhminä ovat matkailukohde Pirunpesän matkailijat ja matkailijaryhmät sekä  paikalliset 
asukkaat  Ylivalli-Koskue-Keskikylä -alueella: ulkoilu, kuntoilu, retkeily mahdollistuu, kun reitin 
huonokuntoiset osuudet kunnostetaan pitkospuin ja reitistölle saadaan kestävät ja selvät opasteet. 
Tehdään Juustoportin kohdalta 3-tieltä Pirunpesälle n. 7 km vaellus / luontopolku, jota voidaan 
hyödyntää jopa ympärivuotiseen käyttöön.  
 
Yhteyshenkilö: Keijo Haanpää, 050 5445921 
 
 

5. LAKEUDEN 4H YHDISTYS/YLISTARON TOIMIPISTE,  ELKOPE-HANKE eli 
Elämyksiä kokoperheelle 6210 €. 

 
4H-Elämysmaailma on Lakeuden 4H-yhdistyksen toimintakeskus (leirit, kurssit, kilpailut, toiminta, 
työllistäminen ym). Tärkeimpänä on 4H-kotielänipuisto ja sen yhteydessä olevat leikkipuisto,  
maastokartingrata, seikkailutalo Tuulivuori, agilitykenttä koirille, Suomen ainoa hevostyökonemuseo ja 
valmisteilla oleva Konemuseo. 
- Tarkoituksenamme on tuottaa elämyksiä lapsille ja koko perheelle. 
- Rakentamalla entisaikainen heinälato heinineen, jolloin entisaikainen pomppulinna on valmis.Ladon 
seinälle tulee infotaulu, jossa kerrotaan erilaisista ladosta ja käytöstä. 
- Toisena tavoitteena on luoda yhtenäisyyttä ja turvallisuutta koko alueelle ja rakentaa aita ympärille sekä 
uudistaa eläinaitauksia. 
- Kolmas tavoite on parantaa 4H-elämysmaailman tunnettavuutta hankkimalla lailliset tienvarsikyltit. 
 
Yhteyshenkilö: Reijo Hiipakka, 0400 165279 
 
 

6. SEINÄJOKI SEURA, Lakeuden luontopolun ehostamishanke 10 060 €. 
 
Hankkeen avulla parannetaan lakeuden luontopolun viitoitus ja uusitaan opasteet, joissa kerrotaan 
Alajoen perinnemaiseman linnustosta, eläimistöstä sekä alajoen raivauksesta n. 200 vuotta sitten. Samalla 
kunnostetaan lintutornin vieressä sijaitseva lato, joka palvelee taukopaikkana, ja raivataan puustoa 
lintutornin ympäriltä näkyvyyden parantamiseksi.  Taukojen mukavauutta lisämään alueelle hankitaan 
pöytä ja penkit. Alajoen perinnealueella kunnostetaan WC:n katto ja tehdään alueen opastaulu, josta 
ilmenee rakennusten tarkoitus ja alkuperä. Samoin alueelle johtava tie kunnostetaan niin, että sinne 
pääsee polkupyörällä ja autolla myös sateen jälkeen. Lisäksi alueelle hankitaan kunnollinen pöytä ja penkit 
tauon pitoa varten. Kohderyhmänä on Ilmajoen ja Seinäjoen asukkaat ja myös matkailijat, jotka haluavat 
tutustua alajoen monipuoliseen luontoon ja kauniiseen lakeuteen. 
 
Yhteyshenkilö: Tuulia Potka-Soininen, 050 3837769 
 
 



 

 

7. KASPERI-KIVISTÖ SEURA RY, Laavuilla Esteettömiä elämyksiä 10 000 € (50% 
haetusta). 
 

Hankkeen avulla parannetaan Hallilanvuoren kuntoradan käytettävyyttä kaikkien kansalaisten 
keskuudessa, huomioiden erityisesti lapset, vanhukset ja liikuntarajoitteiset. Mahdollistetaan esteetön 
pääsy laavukokemuksiin kaikille ja autetaan alueen päiväkoteja ja kouluja lisäämään opetuksessaan 
luontokasvatuksen ja yhteisöllisyyden merkitystä. Tarkoituksenamme on rakentaa 2 uutta esteetöntä 
laavua griallauspaikkoineen ja penkkeineen, 2 wc:tä sekä 2 levähdyspenkkiä, 3 opastintaulua ja 12 
opasteviittaa. Halliskan kuntoradan viereen Hallilanvuoren juurelle, missä laavu palvelee alueen asukkaita 
monipuolisesti, koska siihen on esteetön kulku, liittymäreitti kuntoradalle tehtäisiin myös esteettömäksi. 
Toinen laavuista rakennettaisiin kuntoradan toiseen päähän, jonne on matkaa noin 1 km Tapiolantien 
parkkipaikalta, paikalle pääsee myös Routakallion tieltä, josta matkaa laavulle kertyy n. 200 m. Hankkeen 
avulla lisätään kuntoradan käyttäjämääriä entisestään luomalla positiivisia kokemuksia luontoon ja 
liikuntaan, luodaan kaikille ihmisille mahdollisuus esteetömiin elämyksiin luonnossa, lisätään 
yhteisvastullisuutta lähialueiden kunnossapidosta. 
 
 
Yhteyshenkilö: Kaija Kuusisto, 050 5294252 
 

8. LUOVAN TALOUSALUEEN KYLÄSEURA RY, Loukajanvuoren alueen kehittäminen 
18 995 €. 

 
Loukokajanvuorella on talvella lapsille ja lapsenmielisille pulkkamäki lakian keskellä. Paikka, jossa voi olla 
ja ihailla luontoa sekä rauhoittua kiireiseltä elämänrytmiltä keskellä rauhallista Etelä-Pohojalaasta 
maisemaa. Loukajanvuoren kehittäminen -hankkeen tavoitteena on saada tuotettua luontoelämyksiä ja 
opettaa lapsia kunnioittamaan luontoa. Kohderyhmänä ovat kyläläiset ja varsinkin lapset ja nuoriso, 
unohtamatta matkailijoita. Hankkeessa on tavoitteena istuttaa 55 eri puulajia Loukajanvuoren alueelle. 
Pulkkamäen siirto, laavun ja nuotiopaikan rakentaminen kuuluu hankkeeseen, lisäksi pentankkikenttä, 
jossa voi pelata ja rauhoittua. Hankkeessa maalataan myös kota, wc ja puulato. Parkkipaikalle sijoitettava 
puomi estää muun kuin huoltoajon vuoren päälle, joka on omiaan rauhoittamaan liikennettä ja melua 
vuorella. 
 
Yhteyshenkilö: Ismo Kokkarinen, 0400 703281 
 

9. LAKEUDEN ELÄMYSLIIKUNTA RY, Paukanevan esteettömät elämykset 20 000 €. 
 
Seinäjoen Paukanevalle rakennetaan noin 700 metriä pitkä esteetön elämysreitti/pitkospuureitti, joka tuo 
linturikkaan suoluonnon lähiseudun asukkaiden, mutta myös laajemmin matkailijoiden koettavaksi. Reitin 
päätepisteeseen rakennetaan esteetön wc ja myös pitkospuut noudattavat esteettömyyden vaatimuksia. 
Reitti suo mahdollisuuden niin liikuntaesteisten, lapsiperheiden, sekä liikunnassa apuvälineitä käyttävien 
pääsyn ihailemaan puhdasta Etelä-Pohjalaista suoluontoa. Reitin esteettömyys lisää liikkumista ja 
vaikuttaa näin laajasti ihmisten terveyteen ja viihtyvyyteen. 
 
Yhteyshenkilö: Hannu Salo, 050 3727081 



 

 

 
10. LAKEUDEN ERÄPARTIO RY, Partiolaisten leirintäalue 4250 €. 

 
Partiolaisten retkialue -hankkeen pääasiallisena kohderyhmänä ovat Seinäjoen partiolippukunnat 
(Tasangon Talvikit, Lakeuden Kärpät, Lakeuden Eräpartio, Sarka-Versot, Valkeavuoren urasiskot ja -
veljet ja Peräseinäjojen Susipartio). Hyödynsaajina ovat kaikki reitistön käyttäjät. Tavoite: Rakennetaan 
noin puolen hehtaarin alueelle retkipaikka tulisijoineen. Retkipaikan yhteyteen rakennetaan bio-wc ja 
puulato. Toimenpiteet: Alue rakennetaan pääasiassa partiolaisten talkoovoimin. Tulokset: Retkialue, jota 
voi partiolaisten lisäksi varata muuhun yksityiskäyttöön Elämysliikuntaportaalin kautta. 
 
Yhteyshenkilö: Pekka Lehtiniemi, 0440 320860 
 

11. TUOMIKYLÄN HEPAKAT RY, Tuomikylän hevoslaavu ja maastoesterata 10 770€. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat Seinäjoen ja Ilmajoen alueen elämyshevosreitistöä käyttävät 
hevosharrastajat. Hanke palvelee myös alueen kaikkia liikuntaa ja luontoa harrastavia kansalaisia. 
Tavoitteena on rakentaa hevosreitin varrelle esteetön laavu taukopaikaksi, jossa on mahdollisuus 
hevosten kiinnipitoon, sekä puulato, wc ja laavun läheisyyteen maastoesterata. Hankkeen tarkoituksena 
on tukea monipuolista elämysliikuntareitistöä. Jatkossa tavoitteena on lisätä alueen hevosharrastusta mm. 
ratsastusvaellustoimintana. Laavu ja esterata tulisivat palvelemaan osana tätä toimintaa. 
 
Yhteyshenkilö: Lea Peura, 040 7244661 
 
 

12. AHONKYLÄ-SEURA RY,  Ahonkylän Isovuoren elämyskohteet 12 900 €. 
 
Ahonkylän Isovuoren Elämyskohdehankkeessa tehdään näkötorni, esteetön laavu ja wc esteettömän 
liikuntareitin käyttäjille. Kohderyhmänä ovat kaikenkuntoiset ja ikäiset Ahonkyläläiset ja muut 
liikuntareitin käyttäjät myös laajasti Ilmajoen ulkopuolella. Tavoitteena on kyläläisten aktivoiminen 
liikkumaan ja tutustumaan lähiseudun luontoon, yhteisöllisyyden ja kylän yhteishengen kehittäminen. 
Tavoitteena on myös parantaa ja monipuolistaa elämysliikuntareitistön palveluja. 
 
Yhteyshenkilö: Matti Ylisaukko-oja, 040 7761052 
 
 

13. HANHIKOSKEN KYLÄSEURA RY, Melonta, vesistöreitin taukopaikka, yhteinen 
venevalkama 8000€. 

 
Kohderyhmänä onvesistöretkeilijät, harrastus- ja urheilukalastajat sekä elämyspalveluita tarjoavat 
yritykset.Hankkeesta hyötyy edellä mainittujen lisäksi vapaa-ajan viettäjät sekä henkilöt, joilla ei ole omaa 
rantaa.Tavoitteena on lisätä joen käyttöä ja lähellä sijaitsevan kylä talon tarjoamia palveluita.  tehdään 
vesistöreitin varteen taukopaikka ja yhteinen venevalkama.   
 
Yhteyshenkilö: Juha Kupari, 0400 297144 
  



 

 

  
14. KURIKAN RESERVILÄISET RY, Kurikan suojeluskunnan ampumarata (ei 

toimintakäyttöön) 7875 €.  
 
Kurikkalaiset reservijärjestöt saivat haltuunsa historiallisen suojelukunta-alueen vuonna 2006 30 vuodeksi 
tavoitteena tuoda alueen historia ja perinteet sekä kunnostaa alue liikkuvalle yleisölle nähtäväksi. Alueen 
läpikulkee kaupungin keskeinen kuntorata, jota käyttävät kaikenikäiset ihmiset: päiväkodein lapsiryhmät, 
koululaiset sekä muut asukkaat ja kuntoilijat. Hankkeen tavoitteena on kunnostaa alueen rakennukset, 
rakentaa puuvaja, erilaisten opastetaulujen avulla tuoda esille alueen perinteikäs lähihistoria. Alueella 
liikkuvuutta parannetaan myös yleinen turvallisuus huomioiden, kuten näyttösuoja suojaverkolla 
varustaen. Tavoitteen on hankkeen jälkeen saada alueen lähihistoria tunnetuksi myös nuoremmalle 
sukupolvelle sekä aikaansaada kuntoilijoille hyvä, turvallinen ja viihtyisä levähdyspaikka. 
 
Yhteyshenkilö: Arto Mähönen, 050 5584201 
 
 

15. METSÄNHOITOYHDISTYS METSÄPOHJANMAA RY,  Kalajärven 
elämysliikuntareitti  19 260 €. 

 
Hankkeen tavoitteena on kunnostaa ja uudistaa Peräseinäjoen kalajärvellä sijaitsevista geologisesta 
luontopolusta ja havaintometsästä yhteinen Kalajärven elämysliikuntareitti. Kalajärven alue on suosittu 
matkailukohde ja asukkaiden virkistysalue monine palveluineen. Pelkästään karavanialueella kirjataan 
vuosittain noin 45.000 yöpymisvuorokautta, joten matkailijat ovat tärkeä kohderyhmä reitillä. 
Kuntaliitoksen myötä reitin ovat löytänneet myös koko uuden Seinäjoen kaupungin alueella asuvat. 
Hankkeen avulla reitillä sijaitsevat opastaulut alueen geologiasta ja metsien monikäytöstä sekä 
metsänhoitoa esittelevät koealat ja metsikkökuviot päivitetään nykytilanteen mukaiseksi. Opastauluissa 
huomioidaan erityisesti lapset ja nuoret tärkeänä kohderyhmänä. Luontoelämysten saavutettavuutta 
parannetaan rakentamalla esteetön kulku 1,5 kilometrin päässä sijatsevalle laavulle, mikä mahdollistaa  
 
reitille pääsyn myös pyörätuolilla ja lasten vaunuilla.  Laavun viereen rakennetaan invamitoiuksella uusi 
ulko wc. Havaintometsä kytketään luontoreitille entistä tiiviimmin rakentamalla yhdyspolku 
metsäkämpälle.  Reitin viitoitus tehdään Suomen Ladun ohjeiden mukaan myös kansainvälisille 
matkailijoille sopiviksi.  Elämysliikuntareitistä tehdään esitekartta josta tulevaisuudessa voidaan tehdä 
myös kieliversiot. 
 
Yhteyshenkilö: Risto Koivula, 050 3540199. 
 
 

16. VOIMISTELU- JA URHEILUSEURA YLISTARON KILPAVELJET RY,  Ylistaron 
melontareitti 20 000 €. 

 
Hankkeessa kunnostetaan ja rekennetaan melontareitti Ylistaron Malkakoski-Alapää. Hankkeen tarkoitus 
on tehdä tunnetuksi Kyrönjoen vaihteleva ja kaunis koskiosuus ja lisätä joen virkistysarvokäyttöarvoa. 
Hankkeessa tehdään veneluiskia, pitkospuita, rantautumis- ja levähdyspaikkoja ym. maisemointia. Lisäksi 



 

 

Korpelankosken niskalle taukolaavu, ja Heinisaareen Köykänkosken alle kota puuvajoineen ja 
käymälöineen. Tavoitteena on saada melojille mahdollisimman esteeön kulku joelle noin 25 km matkalle 
Ylistaron alueelle. Koskipaikat olisi mahdollista kiertää maitse. Hankkeesta hyötyvät melojien lisäksi 
muutt liikkujat esim. polkupyöräretkeilijät, kalastjat ja muut jokivarressa kulkijat. 
 
Yhteyshenkilö: Mika Kytöharju, 050 3077015 
 
 

17. TAMPEREEN VESIKIITÄJÄT/KURIKAN ALAOSASTO,  Uusi elämys Pohjanmaalle - 
vesihiihto Kurikkaan 18 500€.  

 
Hankkeen tavoitteena on saada nuoret ja varttuneemmatkin uuden elämuksen, vesihiihdon pariin. 
Luomme edellytykset lajille, niin rakenteelliset kuin liikunnalisetkin. Haasteena on saada erityisesti nuoret 
vanhempien tuella ko. ainulaatuisen lajin pariin. Tarkoituksena on saada hyöty Kurikan nuorisolle 
liikkunnallisessa muodossa, koko Kurikalle "pikkumagneetti" uuden liikuntapalvelun tarjoajana. 
Hankkeena tehtävä vesihiihtopaikka on kolmas virallinen paikka Suomessa ja vieläpä 
ympäristöystävällisessä keskustassa Kyrönjoella. Hankkeessa tehdään  vesihiihtohyppyri ja pujottelurata 
Kyrönjokeen. Toisena tavoitteena on tehdä opasteet sekä pukeutumis- ja huoltotilat, lisäksi tehdään 
venesuoja vesihiihtopaikalle. Tämä vesihiihtopaikka tulee olemaan tärkeä virkistysliikunta- ja 
elämyspaikka Kurikassa. 
 
Yhteyshenkilö: Seppo Junttila, 050 3100550 
 
 


